
Dotazy ze semináře konaného dne 29. 4. 2025 ke III. veřejné soutěži Programu 
ZEMĚ II a nejčastější dotazy z Helpdesku k informačnímu systému SISTA 

• Je možné vygenerovat (např. do .pdf) ještě nepodaný návrh? 

- Ano, .pdf nepodaného návrhu projektu je možné vygenerovat. Po otevření návrhu 
projektu jsou v pravé části 3 svislé tečky a zde je možnost “Vygenerovat PDF”.   

 

• Lze podaný projekt vzít zpět do stavu před podáním? 

- Uchazeči mají možnost provést zpětvzetí do konce soutěžní lhůty, tento krok však může 
provést pouze osoba s rolí správce projektu. Jak na to je popsáno v návodu na straně 18. 

• Je nějaká finanční hranice na projekt? 

- Finanční hranice není. Podpora bude poskytována na uznané náklady projektu vymezené 
v souladu se Zákonem č. 130/2002 Sb. a GBER (čl. 25). Uznané náklady musí být 
zdůvodněné, účetně prokazatelné a z návrhu projektu musí vyplývat jejich nezbytnost pro 
řešení projekt., musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a 
musí být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

• Je možné, aby další uchazeč (další účastník projektu) nepůsobil v projektu po celou dobu 
řešení? 

- Ano, je to možné. Pokud bude figurovat v projektu např. pouze v roce 2026, tak v letech, 
kdy se nebude přímo účastnit řešení projektu ve finanční tabulce bude uvedena u tohoto 
dalšího účastníka projektu částka u jednotlivých položek 0,00 Kč. V návrhu projektu musí 
být zdůvodněno z jakých důvodů se nebude další uchazeč (další účastník projektu) účastnit 
řešení projektu. 

• Rozdíl mezi službou a subdodávkou. 

- Náklady na subdodávky představují náklady na služby výzkumné povahy. Dodavatelem 
subdodávek nesmí být člen řešitelského týmu nebo osoba spojená s příjemcem ve smyslu 
§ 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Náklady na subdodávky jsou 
omezeny 20 % z celkových uznaných nákladů všech účastníků projektu za celou dobu 
řešení. Tzn., že o subdodávky se jedná pouze v případě, že dodavatel dělá část výzkumné, 
resp. vývojové činnosti. Posouzení, zda se jedná o výzkumnou/vývojovou činnost by měl 

https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/03/21/1742547862_Podani-navrhu-projektu-v-SISTA-navod-pro-uchazece_v20_03_2025.pdf


vždy provést příjemce a své rozhodnutí musí být schopen vysvětlit a obhájit při případné 
kontrole.   

- Neuznatelné náklady jsou např. náklady na subdodávku dodanou dceřinou společností 
příjemce, výzkumné práce dodané dalším účastníkem projektu, účtované na projekt na 
základě tzv. vnitrofaktury. 

- Služby jsou nehmotné produkty jako jsou výstupy práce, procesů nebo poskytnuté zdroje 
(finance, informace, majetek, infrastruktura, software atd.). Mezi služby patří např. IT 
podpora a správa, personální služby, vedení účetní agendy, právní služby, správa budov a 
údržba, poradenství. Jsou to práce, které příjemce nemůže zajistit vlastními silami 
(nedostatek pracovníků, potřebné techniky, aj.). 

• Změna druhu výsledku projektu. 

- Návrh projektu musí splňovat dle Závazných parametrů pro veřejnou soutěž Programu 
ZEMĚ II, vyhlášené v r. 2025, minimální požadavky na výsledky projektu pro PPI a PPII. 
Výsledky uvedené v návrhu projektu jsou závazné a musí být dosaženy nejpozději do doby 
ukončení řešení projektu. Jednotlivé druhy výsledků budou vykazovány a hodnoceny v 
souladu s platnou Metodikou (č. 107 z 8.2. 2017). 

- V případě, že v průběhu řešení projektu příjemce zjistí, že nebude moci plánovaný výsledek 
splnit (tzn. že ho nesplní vůbec nebo chce změnu druhu výsledku), má možnost požádat 
poskytovatele o změnu, a to v dostatečném předstihu, aby poskytovatel mohl žádost o 
změnu náležitě posoudit.  V případě žádosti o změnu výsledku je třeba brát v úvahu, že by 
touto změnou nebyly být porušeny podmínky pro minimální požadavky na výsledky 
projektu dle Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž, neboť tyto požadavky na výsledky 
byly podmínkou pro přijetí návrhu projektu k financování. 

• Nelze mi přidat dalšího účastníka projektu (firmu), i když ho systém našel. 

- V SISTA musí být firma registrována. Je to novinka se změnou systému. V ISTA tato 
podmínka nebyla. Proto, prosím, vyzvěte své partnery k registraci v SISTA 
- https://tacr.gov.cz/jak-registrovat-organizaci/ a následně Váš partner potvrdí přidání do 
daného projektu. 

• Jak smazat chybně založený projekt? 

- Chybně založené projekty nelze smazat, zůstanou v systému.  

• Do řešitelského týmu mi nelze přidat člověka? 

- Každý člen řešitelského týmu musí mít v SISTA profil (musí se přihlásit přes identitu občana) 
a musí být propojen s danou organizací. Pokud není propojen, pak není možné ho do 
projektu přidat. Daná organizace musí být registrována v SISTA a musí daného řešitele 
schválit (potvrdit příslušnost k dané organizaci). 

• Když přidávám další řešitele do řešitelského týmu projektu tak jim sice přijde email o potvrzení, 
ale oni to v záložce Moje projekty nevidí. 

- Aby řešitelé viděli Váš projekt nebo mohli projekt editovat, musíte jim v přihlášce přidělit 
práva v části 9. "Administrátoři projektu". 

https://tacr.gov.cz/jak-registrovat-organizaci/

